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اخبار

 اقتصادی

رئیس اتحادیه رستوران داران مشهد:

یک سال است که رستوران های 
مشهد افزایش نرخ نداشته اند

رئیس اتحادیه صنف رســتوران داران، چلوکباب، 
آشــپزخانه و حلیم پزان مشــهد گفت: رستوران ها 
و آشــپزخانه های مشــهد افزایش نرخ نداشته اند؛ 
منتظر میــزان افزایــش حقــوق کارگــران و قیمت 
گوشت هستیم تا نرخ پیشنهادی خود را به انجمن 

حمایت از حقوق مصرفکننده اعلام کنیم.
حســن امیریان در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در 
نوروز امســال که با ماه رمضان نیز تقارن پیدا کرده 
بــود و به دلیــل احترام به مــاه رمضــان، 50 درصد 
افت فروش داشــتیم، چراکه معمولا در ماه رمضان 
پس از افطار کســی چلوکباب نمی خورد و معمولا 
مردم غذای فست فودی اســتفاده می کنند. پیش 
از ماه رمضان نیز تقریبــا ۲0 درصد کاهش فروش 
داشــتیم.رئیس اتحادیه صنــف رســتوران داران، 
چلوکبــاب، آشــپزخانه و حلیم پــزان مشــهد در 
خصوص تغییر نرخ رســتوران ها و آشــپزخانه های 
مشهد در سال جدید خاطرنشان کرد: رستوران ها 
و آشــپزخانه های مشــهد افزایش نرخ نداشته اند. 
منتظر میــزان افزایــش حقــوق کارگــران و قیمت 
گوشت هستیم تا نرخ پیشنهادی خود را به انجمن 
حمایــت از حقــوق مصــرف کننــده اعــلام کنیــم. 
پس از آن در صــورت تایید، نرخ به ســازمان صمت 
اعلام می شود و مجدد پس از تایید سازمان صمت 

نرخ های جدید به ما ابلاغ خواهد شد.

 آمار فرماندار مشهد از مطالبات 
مردمی در دیدارهای چهره به چهره

فرماندار مشهد گفت:  به طورکلی حدود ۲0 درصد 
از مطالبــات در حوزه مســائل حمایتی، ۲0 درصد 
در عرصه تســهیلات، 30 درصد مربــوط به بخش 
اشــتغال و بقیه مطالبات در عرصه ســاخت وســاز 
اســت.به گزارش خبرگزاری مهر، محســن داوری 
صبح دوشــنبه در چهارمین جلســه دیــدار مردمی 
اظهار کرد: چهارمین دیدار مردمی امســال است 
که در امتداد برگزاری 4۸ نشست در سال گذشته، 
راهبرد نشست بی واسطه و چهره به چهره با مردم 
را دنبــال می کند.فرماندار مشــهد گفــت: البته به 
موازات شــکل های دیگر ارتباط مردمی، در قالب 
ایــن دیدارها تلاش داریــم تا نفع دوطرفــه به مردم 
و دســتگاه های اجرایــی برســانیم؛ زیــرا بســیاری 
از ایــن مطالبــات، مدت هاســت کــه در گیــرودار 
مکاتبات اداری و بوروکراسی سخت گیرانه برخی 
دستگاه هاست و با رسیدگی مستقیم به آن ها، هم 
باری از دوش نهاد مربوطه برداشــته می شود و هم 

کار مردم به سرانجام می رسد.

غلامی- بعضــی از صاحبان واحدهای فــروش مدعی اند عدم 
پرداخت پولشــان از ســوی دولت، آن ها را با مشــکل نقدینگی 
مواجه کرده است، برای خرید از فروشگاه زنجیرهای باید برای 

هر نفر معادل ۸00 هزار تومان خرید داشت
طرح کالابرگ الکترونیکی از همــان مرحله اول اجرا موافقان و 
مخالفانی داشت؛ اما دولت معتقد بود اجرای این طرح با کمک 
به توان خرید دهک هایی که از یارانه استفاده می کنند. افزایش 
قیمت ناشــی از حــذف ارز ترجیحــی را درباره کالای اساســی 
خنثی می کند. مرحله ســوم این طرح با عنوان »فجرانه« از 17 
بهمن 140۲ تا 17 اردیبهشت 1403 شکل گرفت. در همان 
ابتدا، یحیوی، مشاور معاون وزیر تعاون در گفت و گویی به بیان 
ویژگی های سومین مرحله از این طرح پرداخت و گفت: این طرح 
با شیوه قبلی چند تفاوت دارد. نخست این که اعتبار یارانه آن از 
1۲0 هزار تومان به ۲۲0 هزار تومان رســید. در گذشــته پیش 
شرطی وجود داشت با این عنوان که فرد باید ۲00 هزار تومان از 
مبلغ یارانه خود را خرید کند تا یارانه تشویقی شامل حال او شود. 
در طرح فجرانه این پیش شــرط به طور کامل حذف شده است. 
در مرحلــه قبل این امــکان وجود داشــت که اعتبــار 1۲0 هزار 
تومانی بین 11 قلم ســبد غذایی چرخش داشــته باشد. به این 
شکل که فرد کل اعتبار خود را برای خرید روغن، برنج، گوشت یا 
لبنیات هزینه کند. در مرحله جدید اعتبار مشخصی را به هر کالا 
اختصاص داده ایم. مثلا اگر کسی گوشــت بخرد، صرفا اعتبار 
همان قلم را دریافــت می کند، اگر خرید فرد دیگر روغن باشــد 
اعتبار همان را دریافت می کند. وی در ادامه می گوید: این طرح 
با شیوه قبلی چند تفاوت دارد. نخست این که اعتبار یارانه آن از 
1۲0 هزار تومان به ۲۲0 هزار تومان رسید. سبدی که برای این 
طرح درنظر گرفته شده است، وزن و قیمت مشخص دارد. قیمت 
مبنایی آن 5۲3 هــزار تومان در ســال 1401 اســت. افزایش 
قیمت از سال 1401 تا 140۲ یک افزایش دیگر نیز داشت که 
دولت اعلام کرد کسی که قصد خرید این سبد را دارد باید 5۲3 
هزار تومان از مبلغ یارانه پرداخت کند و ما به التفاوت قیمت آن 
کالاها در سال 140۲ که حدود ۲۲0 هزار تومان است از سوی 
دولت در قالب اعتبار شارژ شده به حساب تخصیص پیدا می کند 
 و مشــمولان یارانــه بگیــر در دهک های یــک تا هفــت درآمدی

 می توانند از آن استفاده کند.
اکنون در روزهای آغازین اردیبهشــت 1403 کــه کمتر از 15 
روز تا پایان طرح فجرانه کالابرگ مانده است، با حضور در بازار 
به ســراغ واحدهای فروش مختلفی می روم کــه ارائه خدمات با 
کالابــرگ را دارند. هرچند در ســال جدید خبــری از صف های 

طولانی مردم برای استفاده از کالابرگ نبود.

معادل کالابرگ باید هزینه بدهی	 
در مقابل فروشــگاه بــزرگ مواد غذایــی ایســتاده ام. جلوی در 
ورودی تابلویی گذاشته شده که روی آن نوشته است: »مشتری 
گرامی برای خرید بــا کالابرگ به ازای هر نفــر مبلغ ۲۲5 هزار 
تومان در کارت بانکی می باشــد و ۲۲5 هزار تومان نیز باید نقد 
پرداخت کنید و در مجموع 445 هزار تومان پرداخت کنید.« از 
مرد جوانی که برای خرید به فروشــگاه آمده می پرسم آیا شما با 
کالابرگ خرید داشته اید؟ جواب می دهد: بله، باید برای هر نفر 
به همان میزان که کالابرگ دارد پول پرداخت کنی، دفعه قبل 

این طور نبود.
مســیرم را ادامه می دهــم و وارد پروتئین فروشــی می شــوم که 
جلوی در ورودی اش نوشــته شــده اســت فروش بــا کالا برگ. 
وارد می شوم و سوال می کنم چطور می توانم با کالا برگ خرید 
کنم؟ فروشــنده می گوید: به اندازه ای که با کالابرگ می خری 
همان انــدازه باید پــول پرداخت کنــی مثلا 400 هــزار تومان 
خرید می کنی نصفش را نقد می دهی نصف دیگر آن از کالابرگ 
پرداخت می شود. به سراغ یکی سوپرمارکت می روم و می پرسم 

برای خرید با کالا برگ از چه کالاهایی می توانم بردارم؟ جواب 
می دهد: هر چیزی، فرقی نمی کند فقط بدان نفری ۲15 هزار 
تومان کالابرگ دارید. بایــد برای هر نفر ۲15 هــزار تومان هم 

نقد بدهی.

پرداخت های متفاوت مردم	 
با دو خانم که بــرای خرید در بازار هســتند هم کلام می شــوم و 
می گویم: شما از کالابرگ خرید داشــته اید؟ می گویند: بله، در 
مورد نحوه پرداخت که در فروشــگاه هایی که بــه آن ها مراجعه 
کرده ام، می گویم یکــی از آن دو صدایش را بــالا می برد و ادامه 
می دهد: نه این طور نیســت، از جایــی که من خریــد کردم پول 
زیادی پرداخت نکــردم. خانم دیگر دنباله حرفــش را می گیرد 
و می گوید: روبه روی خانه ما ســوپرمارکتی هست که من خرید 
کردم تنها 50 هزار تومان پول دادم. مرد مســنی هم گفت: این 
بار اصلا خریــد با کالابرگ خوب نیســت. باید کلــی پول اضافه 

پرداخت کنی، قیمت کالاها را هر چه بخواهند می دهند.
برای هر نفر ۸00 هزار تومان خرید لازم است

از آن جا به یکی از فروشگاه های زنجیرهای رفتم، خانمی مشغول 
بحث با متصدی صندوق بود که خرید با کالابرگش چگونه برایش 
محاسبه شده است و چطور باید پرداخت کند. فروشنده توضیح 
داد: می توانید از 11 قلم اعلام شــده خرید کنید. باید برای هر 
نفر ۸00 هزار تومان خرید داشته باشید تا بتوانید از ۲۲0 هزار 
تومان کالابرگ اســتفاده کنید. به چند واحد فروش مخصوص 
فروش حبوبات هم مراجعه کردم. روند خرید آن جا هم به همین 
شکل بود معادل مبلغ کالابرگ باید اقلام مختلف را می خریدی 

تا بتوانی از کالابرگ استفاده کنی.
با این حساب چطور سبد خرید می تواند 5۲3 هزار تومان باشد؟ 
در واقع خانوارهایی که منبع خریدشان یارانه آن هاست چطور 
می توانند به این شــکل از فروشگاه ها خرید داشــته باشند؟ آن 

هم با قیمت هایی که گاه از فروشگاه به فروشگاه متفاوت است.

پول هایمان پرداخت نشده است	 
با چند نفر از صاحبان مغازه و واحدهای فروش هم که پیش از این 
صحبت کرده بودم قبل اسفند 140۲ می گفتند پرداخت هایی 
که باید برای آن ها انجام می شــده بر عکس دفعات قبل با تأخیر 
کمتری بوده است اما این بار بعضی فروشــندگان مایل نبودند 
کالاهایشــان را در قالب کالابرگ بــه فروش برســانند و مدعی 
بودند پول کالایشان هنوز واریز نشده اســت و آن ها برای خرید 

مجدد کالا با کمبود نقدینگی مواجه شده اند.

گزارش میدانی خراسان درباره استقبال مردم از خرید با کالابرگ در بازار مشهد

خرید چندنرخی با یک کالابرگ!

از میان خبرها

اقتصادی

خبر توقف یک قطار ترانزیتی 
افغانستان در ایران تکذیب شد

قطار باری راه آهن جمهوری اســلامی ایران در پی 
انتشار خبری در خصوص توقف یک قطار ترانزیتی 
متعلق بــه افغانســتان در ایران، اعلام کــرد که این 
خبر کذب است و اساساً هیچ قطار تجاری از سمت 
افغانســتان وارد محدوده ریلی جمهوری اسلامی 

ایران نشده است.
به گزارش پایگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی، 
شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: 
در اقدامی غیرحرفه ای و در تعارض با منافع ملی در 
حوزه روابط همسایگی کشورهای ایران، افغانستان 
و ترکیه، در خبری کذب و با استناد به گفته های یک 
منبع ناشناس اعلام توسط یک خبرگزاری، اعلام 
شــده بود که قطار ترانزیتــی افغانســتان به مقصد 
ترکیه در ایران متوقف شــده و ایران اجــازه عبور به 
این قطار را نداده است. این در حالی است که اساساً 
هیچ قطار تجاری از سمت افغانستان وارد محدوده 

ریلی جمهوری اسلامی ایران نشده است.
همچنیــن شــایان ذکر اســت طبــق روال مرســوم 
عبور بارهای ترانزیتی از کشورهای مختلف، ابتدا 
تشــریفات قانونــی و هماهنگــی لازم و اخــذ مجوز 
برای عبور بار از کشورهای میانی مسیر انجام شده و 
سپس برای اعزام قطار اقدام می شود. این در حالی 
اســت که برای عبور قطار ذکر شده از افغانستان به 
ترکیه از مســیر ایران، هماهنگی مربوطــه و نهایتاً 
صدور مجوز راه آهن جمهوری اسلامی ایران انجام 

نشده است.

  فروش آزادانه پوشاک مستعمل 
در مشهد

رئیس اتحادیه صنف فروشــندگان پوشاک مشهد 
گفت: متاسفانه تعداد عرضه کنندگان لباس های 
مســتعمل )تاناکــورا( در مشــهد افزایــش یافته که 
گزارش تعداد و فعالیت آن ها از ســوی این اتحادیه 
به اتاق اصنــاف و اداره کل صنعــت معدن و تجارت 

خراسان رضوی اعلام شده است.
مهدی لسان طوسی روز گذشته در گفت و گو با ایرنا 
افزود: طبق مــاده ۶۲ قانون نظام صنفی، فروش و 
عرضه کالاهای مستعمل یا تاناکورا ممنوع است و 
هر جا فروش آن دیده شــود از طریق ستاد مبارزه با 

قاچاق کالا و ارز با آن برخورد خواهد شد.
وی دلیل افزایش فروشندگان لباس های مستعمل 
در مشــهد را کاهش قــدرت خرید مــردم و افزایش 
تقاضا برای این نوع پوشاک عنوان و اضافه کرد: این 
موضوع به دقت در دســت بررسی اســت زیرا ادامه 
فعالیت آن ها به ضرر بخش تولید و عرضه کنندگان 

قانونی پوشاک در مشهد است.


